全 建 労 発 第 2 号

  平成 31年 4月 1日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長   近 藤 晴 貞

〔 公 印 省 略 〕

2020 年度卒業・修了予定者等の就職・採用活動に関する要請について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、内閣官房内閣審議官、文部科学省高等教育局長、厚生労働省人材開

発統括官及び経済産業省経済産業政策局長より、別添のとおり「2020年度卒業・修了

予定者等の就職・採用活動日程に関する要請事項」について周知徹底依頼がありまし

た。

就職・採用活動の円滑な実施及び学生が学業に専念できる環境の確保のため、2020

年度度卒業・修了予定者の就職・採用活動について、政府として就職・採用活動の日

程、学事日程等の配慮、公平・公正で透明な採用の徹底等、就職・採用活動を行う主

体に広く要請する事項・留意点等が示されたところです。

つきましては、趣旨をご理解のうえ、就職・採用活動が円滑に実施され学生の就業

環境が確保されますよう、貴会会員企業の皆様に対し、ご協力いただきますよう周知

方よろしくお願い申し上げます。

また、就職問題懇談会より同内容について、周知依頼がありましたので、別添に参

考として添付しております。

以上

担当：労働部 又木

	2-1.pdf
	2-2.pdf